[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО
  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 25.06.2020г.                                                                               № 32
ст-ца  Новопашковская

О внесении изменений в   постановление администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 02.10.2017г. № 88 « О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения» ( с изменениями от 05.07.2019г № 55)
     В соответствии с   постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2019г. № 1069 «О внесении изменений в Правила проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств федерального бюджета, направляемых на капитальные вложения”,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2008г. № 590 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств федерального  бюджета, направляемых на капитальные вложения», постановляю:

        1. Внести в постановление администрации Новопашковского сельского поселения от 02.10.2017г. № 88 «О порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения» ( с изменениями от 05.07.2019г № 55) следующие изменения:

        1) подпункт 2.2 пункта 2  Порядка дополнить абзацем  вторым следующего содержания:
        - « Качественный  критерий не применяется к инвестиционным проектам, в которых не используются дорогостоящие строительные материалы, художественные изделия для отделки интерьеров и фасада, машины и оборудование»;
    2) Подпункт 2.3 пункта 2 дополнить следующего содержания:
         Проверка по качественному критерию в отношении объектов капитального строительства осуществляется путем сравнения инвестиционных проектов с проектами-аналогами.

Для проведения указанной проверки предполагаемый главный распорядитель средств местного бюджета (далее – главный распорядитель) представляет документально подтвержденные сведения о проектах-аналогах, реализуемых (или реализованных) в Российской Федерации по месту расположения земельного участка, на котором будет расположен (располагается) планируемый объект капитального строительства, или (в случае отсутствия проектов-аналогов, реализуемых на территории Российской Федерации) в иностранном государстве. При выборе проекта-аналога предполагаемый главный распорядитель должен обеспечить максимальное совпадение характеристик объекта капитального строительства, создаваемого в соответствии с инвестиционным проектом, и характеристик объекта капитального строительства, созданного в соответствии с проектом-аналогом, по функциональному назначению и (или) по конструктивным и объемно-планировочным решениям.

        Проверка по количественному критерию объектов капитального строительства осуществляется путем сравнения стоимости инвестиционного проекта с соответствующей сметной нормой, определяющей потребность в финансовых ресурсах, необходимых для создания единицы мощности строительной продукции (укрупненный норматив цены строительства), включенной в установленном порядке в федеральный реестр сметных нормативов, а в случае ее отсутствия - путем сравнения с проектами-аналогами».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://novopashkovskaya.ru/.
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на  финансовый отдел администрации Новопашковского сельского поселения (Л.А.Богачеву).
  4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                        И.В.Корсун